




في رحابها
تسكن الطمأنينة



المدينة المنورة “طيبة”، تلك البقعة المباركة التي تحتضن بين جنباتها 
المسجد النبوي الشريف الذي يزوره الملايين من مختلف أنحاء العالم 

لاستشعار روحانيته، وتتميز بتراثها العريق ومعالمها التاريخية الممتدة عبر 
القرون، ما جعلها ضمن قائمة التراث العالمي لليونسكو لما تحتويه من 

معالم أثرية تعكس قوة الإسلام، لتكون المدينة شاهدة على عظمة التاريخ 
الإسلامي ورسالته السامية.

من أرض النور



تميز المدينة المنورة بثقافتها العريقة وإرثها المتجذر حيث تحتضن بين 
تفاصيلها فنوناًً فريدة وعمارة إسلامية أصيلة، تنبض أسواقها بالحرف 
اليدوية المزينة بنقوش تعكس هويتها، وبين أحيائها تنبض الحياة بروح 
السكينة والأمان، لتتناغم أصالتها بلمسات حديثة تواكب التطور لتبقى 

المدينة رمزاًً للحضارة والازدهار.

إرث الحضارات



وتضم بين أرجائهـا مشاريع أخـــرى، كمشروع “رحاب الدار”، لتضيـف بُُعداًً من
التنوع والرحابـة فــي صـرح سكنــي فريد، ويتميز ببيئة سكنيـة مستدامة 
مصممة وفق أعلى معايير الجودة ومحاطة بمرافق خدمية شاملة 

ومساحـات مـن الطبيعة الخضـراء، لتمنح ساكنيها حياة متوازنة تجمع بين 
الراحة والسكينة

وجهة سكنية تشرق منها الحياة

من قلب الدار



تفتح رحاب الدار أبوابها

وتقدم أكثر من 1,000 وحدة سكنية بتفاصيل ترتقي بجودة الحياة لتمنح 
ساكنيها مــلاذاًً تنعم فيه الــروح بالسكينـة، يمتد المشروع علـــى مساحة 

تزيد عن 100,000 م²، يجمع بين التصاميم العصرية والمساحات الرحبة 
المزينة بألوان الطبيــعة، لتضفي أجواءًً يوميــــــــــة مـــن الراحة والاسترخاء، 

وتكون وجهة متكامـلـة تلبي تطلعات المستقبل الواعد.



 جــودة نفخـــر بهــا
وراحة تستحقها



المسطحات الخضراء

ممشى

الموقع
العـــــــــــــام

ZONE G

ZO
N

E F

ZONE E

ZONE D

ZONE B

ZONE A

ZONE C

ZONE H
57

56

55

54

53

52

51

50

G4

G3

G2

F4

F1

F2

F3

E1
E2

D5

D4

D2
D1

D7

D6

C6

B3

B1

A5A6

A4

A2

A7

A3A1

B2

B4

B5

C4

C2

C3

C1

C7

C5

D3

G1G6

G5

H1



مسجد
قــبـــــــــــــــــــاء

حديقة الملك
فهد المركزيــــــة

طريق الملك عبدالعزيز

طريق الملك عبدالله
سن بن عبدالعزيز

ق الأمير عبدالمح
طري

سلطانة

المسجد
النبـــــــــــــــوي

فـي رحاب الـدار تحيط بك الخدمات المتكاملة فـي مكان تملأه روح النقاء 
والسلام، إذ تبعد ما يقارب 5 كم عـن أجـــواء المسجــد النبوي

و1.5 كم عــــن مسجد قبـــاء، كمــا يمتـاز بموقعه الاستراتيجــي الذي يربـــط بيــن 
أهـــم الطرق الرئيسية، ما يضمن سهولة الحركة وسرعة الوصول.

وجهة تحّّفها السكينة 

مسجد قباءالمسجد النبوي

مدينة الملك سلمان 
بن عبدالعزيز الطبية

حديقة الملك
فهد المركزية 2 كم 800 م

1.5 كم5 كم



يتجسد مفهوم الأمان المجتمعـي في “رحاب الدار” 
بأعلى معاييره حيـث يتقـارب الجيران ليشكلوا مجتمع 
مترابــط تســـــوده الألفة والاحترام، مما يعــزز الشعور 

بالانتمــاء والراحـة، كما تتميـز الوحـدات والمرافق بتوفير 
بيئة آمنة مجهــزة بوسائل السلامة المتطورة وأنظمة 

حديثة لمكافحة الحرائق لضمان حماية السكان 
وطمأنينتهم في كل الأوقات. 

حياة في كل دار



 LED أنظمة إنارة
موفرة للطاقة

نلتزم بتقديم ضمانات متعددة، لنضمن لك 
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نماذج
الوحدات



نوع الوحدة

متوسط مساحة البناء

عدد غرف النوم

شقة

، 114م1402م2

2 ، 3 

نموذج



يحتوي  الدور الأرضي من كل دور من المباني على 4 شقق بمتوســــط 
مساحــــــة 114m2، 140m2 لتجمع بين التصاميم العصرية والفخامة 
حيـــــــث تحتــــــوي كـل عدد شقتين على 3 غـرف نـــــوم، 3 دورات مياه، 

مجلس، غرفة معيشة، مطبخ، وشقتين على 2 غـرف نـــــوم، 3 دورات 
مياه، مجلس، غرفة معيشة، مطبخ.

)الدور الأرضي(
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يحتوي كل دور من المباني من الأول إلى السادس على 4 شقق 
بمتوســــط مساحــــــة 140m2، لتجمع بين التصاميم العصرية والفخامة 

حيـــــــث تحتــــــوي كـل شقة على 3 غـرف نـــــوم، 3 دورات مياه، مجلس، 
غرفة معيشة، مطبخ.

)من الدور الأول إلى السادس(
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تفخــر NHC بتطويرهــا وجهــات تمنــح الجميــع حيــاة أفضـــل اليــوم وغــداًً 
لذلك نحن لا نحقق معايير الجـــــودة المعتـــــادة فحسب، بل نتخطاها إلى 

مـسـتوى أعـلـى.
 

مســتدامة  تحتيــــــــة  بنيـــــــة  بنــــــــاء  رحلــــــــة  فـــــــي  انطلقنــا   2016 عــــــــــام  منــــــــــذ 
لمشاريـــــع تنبــض بالحيـــــــــاة وفضــاءات عمرانيــــــــــة تعيــد صياغــة فــن عيــش 

الحــياة.
 

تحيط مشاريعنا السكان والزوّّار بمختلــــف أبعـــــــاد الحيـــــــــاة السلســـة وذلك 
مــــــــن خلال التخطيـــــــط المدروس المواقع المرافق الهامــــــــــــــــة علــــــــــى بعـــــــــــــد 
لإثــراء  خطــوة  فــــــــي  الخضـــــــــراء  والمســطحات  التســـــوق  كمراكــــــــز  دقائـــــق 

ملامــح الحيــاة وأنماطهــا المتنوعــة فــي كل يــوم. 

تحــرص NHC فــي كـــل مــا تبنيــه علــى تنميــة ازدهــار عمرانــي ينعــم فيــه 
الفــرد والعــائلات بالرخــــــــاء، وإحـــــــداث نقلــة ترتقــي بتجربتهــم وتقبــل بهــم 

عــلى الغـــد باــستثمار ينمـــــــي قيمتــــه عــلى ــمدى الأــعوام.

حيـــــــــاة نبنيهـــــــا




